
Emertimi
Niesisie KUMRIA I
NtPT.i K32712210C
Adresa e Selise ELBASAN

Data e kriiimit
Nr. I Reqjistrit treqtar

Veprimtaria
kryesore Sherbim I Siourise Objekteve dhe personave

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15)

VITI
2013

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e Mbylljes se Pasqyrave Financiare

leke
leke

Nga _01/01/2013
Deri _31112120'13

17t03t2014
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NDERMARRJA:KUMRIA 1
BILANCI KONTABEL

Periudha : 01-31 Dhjetor 2013

IAKTIVET AFATSHKURTRA

Derivate dhe aktive financiare te

b-Debitore,kreditorente tiere (1 80000+ 14521 +53451
cTatim mbifitimin

TOTALIAKTIVEVE AFAT

b Aksione dhe investime te
c Aksione dhe letra me vlere

d Aktive te tiera afatqiata materiale (paisie elektronike

ALIAKTIVEVE AFATGJATA



NDERMARRJA:KUMRIA 1
BILANCI KONTABEL

Periudha : 01-31 Dhietor 2013
Monedha:Leke

248,512.00

tatimore oer Tatim Fitimi

Grantet dhe te ardhurat e

TOTALI PER DETYRIME AFATSHKURTERA

Grantet dhe te ardhura te
OTALI DETYRIMEVE(PASIVEVE) AFATGJATA ( II

aksionereve te shoqerise meme (PF TE kons

TOTALI I DETYRIMEVE DHE I KAPITALI



Nl DERIVIARRJA: KUMRIA 1

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha : 01-31 Dhietor 2013

{r rershkrimi I Elementeve
KEIEIENCAI

Nr lloq viti 2013 viti2012
I Shitiet neto te tatueshme 701,705 35530.363 33736,376
t Shitie te pa tatueshme

le ardhura noa interesa 312 5,321
o Ie ardhura te tiera noa veprimtarite e shfrvtezimit 702-708X
-7

R

\dryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
)roces 71

I TOTALI TE ARDHURAVE 35530.675 33741,697
10Materialet e konsumuara 301-608X 1817,357 1304,452
11Furnitura e nentraitime 31 B-620 17516,082 1 5551,376
t t Kosto e punes 641-648 12238,072 1 2549,888

Paoat e oersonelit 641 10486,780 1 0753,975
14 Shoenzimet oer siourimet shoqerore dhe shendetesore 644 1751,292 1795,91 3
15Amortizimi dhe zhvleresimet 6BX 163.247 119,996
1€Shpenzime te tiera taksa eti 31-63 109.547 55,371
17Interesa e komisione 661 1 95,1 59 233,442
18Gioba e oenalitete 80,412
1STotali I shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 32039,464 29894.937
2CFitimi aoo humbia nqa veprimtaria krvesore 3491,211 3846,760
zl Shpenzime te pa niohura 657 1lF o, 80,412

Zz Te ardhurat dhe shnenzimet financiare noa niesite e kontrolluara +f 761,661AP}"RoJrryst
o. f----:-r N

zi Te ardhurat dhe shpenzimet financiare noa piesmarrie + - 762,662 lq, Sratld 6U)
NA Te ardhura dhe shpenzimet financiare nqa :+ o( pre

za a- investime te tiera financiare afatoiat + -
763 764 \{&
664665 \

, \l/
b ELBASA,v"sooiv

zc b-interesa + - 767,667 Y4.lOriprl'9
zl :{itimet(humbiet)nqa kursi I kembimit + - 769,669
zc d-te tiera financiare + - 768,668

zi

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (*t
10+l-11+l-12\

JL Fitimi (humbia) oara tatimit (9+113) 3491,211 3927,172
31Periudha Kontabel e Pasqvrave Financiare 69 349,121 392,717
.)..Fitimi(humbia)neto e vitit financiar n4-15\ 3142,090 3454,443

Elemente te pasqyrave te konsoliduara



NDERMARRJA:KUMRIA 1

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha : 01-31 Dhietor 2013

\r Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkte viti2012 viti 2012

Fluksi Monetar nqa veprimtarite e shfrvtezimit 70,522 4708.512

1 [4ietet Monetare (MM) te arketuara nqa klientet 39060,706 45573,047

MM te paquara ndai furnitoreve (18559,466 (20527,446',

Paga punonlesve (9101,585 (9023,583t

Siqurime shoqerore (2933,4961 (3043,7661

Paqesa per TAP (317,2t8 (655,389t

fvsh e paquar (6524,11s',, (6325,0151

fatime e taksa lokale (42,420',, (43,0201

nteresi i paquar e komisione (195,1591 (253,9931

5 Tatim mbifitimin e paquar Q14.400', (514.3801

Tatim Dividenti (300,0001 (416,861

renalitete te paouara (2,325' (80,4131

6 )ebitore e kreditore te ndrvshem (800,0001 19,330
:luksi parave nqa veprimtarite investuese

1 3leria e niesive te kontrolluara X minus parate e Arketuara

z Sleria e aktive afatoiata materiale ./
.<ruiic.rrrry'{,Qz\

Ie ardhura nqa shitia e paisieve /na ? I-Ft "q?l
4 nteresi i arketuar ld i ilre/ ;'n
5 )ividentet e arketuar \--^ o,\7 rstd/
6 VIM neto te perdorura ne veorimtarite investuese \ | ').<\- /

4 ^ {t---/

il =luksi Monetar nqa aktivitetet financiare 63,3381 (5614.5921

1 Te ardhura nqa emetimi i kapitalit aksioner

2 fe ardhura nqa huamarrie afatqiata 536,662 (1862,841

raqesat e detyrimeve te qerase financiare

)ividente te Daquar (2700,0001 (3751,751

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare {2092.8161 (906,081

21Rritia /renia neto e mieteve monetare (2092,897' (906,0831

22Vlietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12555.115 13461 .198

ZJ Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 10462.218 12555.115
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Shogeria KUMRIA
NtPTt K32712214C

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2013

Amo{izimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabe! Neto e A.A.Materiale 2013

Administratori
IBRAHIM KUMRIJA

Nr Emertimi Sasia Gjendje
41t4il2013

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2013

Autoveture 70c 07q 799,975
1 Autoveture Benz 700,000 700,000

raisie elektronike 847,031 847,031
4

h

7

TOTALI 799,975 1547,031 2347.006

NT Emertimi Sasia
Gjendje

01/01/2013
Shtesa Pakesime Gjendje

31t12!2013
1 4utoveture 119,997 101,997 221,994
2 \utoveture Benz 61,250 61,250

traisie elektronike
4

7
a

TATALI '!19,997 163,247 n 283,244

[i,,$,1$
Qk^ro*oy'



Shogeria KUMNA
NtPTt K32712210C

Pasqyre Nr.1

NE ooolLek6

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
NUmr, t

Llogarise
KOC'r

Stafisfrkor 2012 2012

1 Shitiet Eiithsei {a + b +c } 70 11100 35,530 33,736
a)

b)

c)

Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet 701t702t70311101

Te ardhura nga shitia e Sh6rbimeve ROJE CIVILE 704 11102 35,530 33,736
te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 11103

4 l'6 ardhura naa shitie td tiera (a+b+c) 708 11104
a) leraja 7081 r1441
b) (omisione 7482 111042

c) lransport per te tieret 7083 r1443
I tldryshimet n6 inventarin e produkteve t6 gatsh6m e

rrodhimeve nii oroces : 71 r2a1 68S':fA
Shtesat(+) 112011 ,-a oo1. - ! $('

i&;ir':":; I r l'fl

Pakesimet (-) 112012 #,.4.

4

c

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital
TZ 11300

\3in,
\4^

$;i-ii.n". .$y

nqa icili: Prodhim ialdiveve afataiata 11301
\ /LtN.F,- i :

TE ardhura nga grantet (Subvencione) 73 1 1400

TE tiera IJ 11500
Td ardhura nga shitia e aktiveve afatqiata 77 11600
l-otali ite ardhurave l= (1+2+r.3+4+5+6+7+8) 11800 35,530 33,741

Administratori



Shogeria KUMRTA
NtFTt K32712210C

Nr.2 N6 aoolLekfl
ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
,turtrL ,

Llogarise
'\ugf

Sfafisffkor viti 2012 vita20't2

1 Blerie. shpenzime {a+l.b+c+l-d+e) AA t2100 1.817 1.304
a) iierie/shpenzime materiale dhe materiale td tiera 601 +602 12101 1,817 1,304
b) Ndrvshimet e qidndieve td Materialeve (+f tztuz

Mallra td blera 60511 12103
d) Ndryshimet e qidndieve td Mallrave (+f) 12104
e'} Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 3hpenzime per personelin (a+b) 64 12200 12.238 12,550

Paqat e personelit 641 12201 10,487 14,754

0- Shpenzimet pdr siq.shoo6rore dhe shdndetsore 644 12242 1 7q4 1,796
a
d Amodizimet dhe zhvlerdsimet 68 r2300 163 na
4 ShErbime nqa t6 tret6 {a+b+c+d+e+f+o+h+i+i+k+l+m)61 12440 t 7,516 15,7U
a) Sherbimet nqa nen-kontraktoret e furnitura 12401 1 7,516 4 6 q6,1

n (erkim studime 617 12406
nl Sherbime td tiera 618 12447

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) 3hpenzime per nublicitet, reklama ot4 12409

i) lransferime, udhetime, dieta 625 12410 81

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413

latime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 305 233
a) laksa dhe tarifa dooanore 632 12541 110
b) Interesa e komisione 661 12542 195 233

Iaksa dhe tarifa vendore 634 1 2503
d) Iaksa e reqiistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12544
fi) otali i shpenzimeve ll=(1 +2+3+4+5) 1 2600 32,039 29,951

Informat6: vit i2012 vit i2012

Numri mesatar ite punesuarve 14000 38 38
z. nvestimet | 5000

r) Shtimi i aseteve fikse 15001 n 0
nga te cilat: asete te reia 15001 1

Pakesimi i aseteve fikse 1 5002
nga te cilat shitja e aseteve ekzrsfuese .{" xe ;lv}. 1 50021

ffi



Shogeria KUMRTA
NtPTt K32712210C

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe online

Pasqyre Nr.3

Administratori
IBRAHIM KUMRIJA

\ktiviteti Te ardhurat nsa aktiviteti
1 Iregti Freoti karburanti

Ireqti Freqti usho!more.piie
44
zt lransport f ransport malli nderkombetare
al lransport Fransoort udhetaresh

lransport Fransnort udhetaresh nderkombetare
V I'otali ite ardhurave nqa transnorti

al Sherbimi Sherbime financiare A
Sherbimi 3iquracione /nnI

ZE Sherbimi Sherbime miekesore lr>e-r"
2t Sherbimi 3ar restorante
2BSherbimi loteleri l * t r
29Sherbimi -oira Fati \"aE
30Sherbimi lenrimtari televizive \!r-
31Sherbimi felekomunikacion \
32Sherbimi lksoort sherbimish te ndrvshme
33Sherbimi rrofesione te lira
34Sherbimi Sherbime te tiera SHERBIM ROJE CIVILE 35,531

I'otali i te ardhurave nga sherbimet 35.531
rOALI {l+ll+lll+lV+\4 35,531

le punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve

Me paoe deri ne 19.000 leke t l

VIe paqe nqa 19.001 deri ne 30.000 leke Jr+

Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 4
I

Me paqe nqa 66.501 deri ne 84,100 leke
Me page me te larte se 84.'100 leke

Totali



Shogeria KUMRIA
NtPTt K32712210C

INVENTARI AUTOMJETEVE PER VITIN 201 2

ADMINISTRATORI ffiB%:*;



SHBNIME SPJEGUESB
PER MBYLLJEN E PASQYRAVE FINANCIARE 2OI3

Dhenia e spjegimeve shoqeruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare te

Kontabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

Spjegimet do te jene sipas kesaj radhe:

1 -Informacion I pergj ithshem

2-Shenime qe spjegojne zera te ndryshem te Pasqyrave Financiare

3-Shenime te tjera spjeguese

Informacion i persiitheshem dhe politikat kontabel

Shoqeria KUMRIA 1 ,eshte nje shoqeri e krijuar me vendimi te Gjykates Tirane dhe e
konfirmuar ngaZyra e regjistrimit te Bizneseve me kapital aksioner prej 4.000.000 leke me nje
pronar Z.Ibr ahim Kumrij a

Aktiviteti kryesor eshte sherbim i ruajtjes dhe sigurise te objekteve civile dhe personave
fizikete personave .

Kjo shoqeri e ushtron veprimtarine e saj te sherbimit ne te giithe teritorin e Republikes se
Shqiperise dhe per vitin qe u mbyll ne qarkun Elbasan
Ne mbyllje te pasqyrave financiar te vitit 2013 kjo shoqeri kazbatuar Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe te dhenat jane sistemuar ne pershtatje me SKK.

CELJE
Shifrat e bilancit ne kollonen Viti paraardhes jane pa ndryshime me celjet e llogarive ne

bilanc.Duhet theksuar ketu se ky biznes per vitin 2008 ka qene biznes i regjistruar per Tatimin
mbi Biznesin e Vogel, ndersa ne vitet ne vazhdim eshte regjistruar si biznes i tatim fitimit dhe te
TVSH.PeT kete arsye ne vitet ne vazhdim jane sistemuar fitimi i vitit 2008 e me pare i mbetur si
gjendje.Keto jane pasqyruar ne pasqyren perkatese te levizjes se kapitalit dgjendje.Keto jane pasqyruar ne pasqyren perkatese te levizjes se kapitalit g!ffiil1q1n 2013 jane
easqvru;-K';;3;ff;i". 

zeratendryshem te aktiveve d'$'f 
ilif^N

ALrirror Afqrciqro. 
)rne zerar e norysnem te aKtlveve 

6{:" I i\ 
"o..{\#LiAktivet Afatgiata: /f.ro"" \, ##\ ;1,Eiz \-'.)d,Tr! :l;

Ne aktivet afatgjate per kete vit ka shtese te aktiveve si blerje e nje

biznesit dhe te paisjeve elektronike te ruajtjes se objekteve te cilat

perkatese te levizjes se aktiveve Afatgjata.

Amortizimi i tyre eshte bere konforme dispozitave poerkatese.

Per klientet e fumitoret eshte bashkengjite lista perkatese.
Shtojme ketu se te dhenat e mesiperme jane te kuadruara dhe te analizuara edhe ne kartela
analitike per gdo llogari.
Arka
Veprimet e arkes jane te kufizuara por te dokumentuara konforme standarteve perkatese tye

kontabiliteteit

Banka Pasqyron veprimet me banke dhe gjendja ne fund kuadron saktesisht me nxjerrjen e

bankes.



TATIMET:si tvsh dhe tatimet e tjera,sigurimet tatim page e tatim fitimi jane te kuadruara dhe te

rakorduara me sistemin tatimor shqiptar.

PAGAT E SIGURIMET Shumat bruto,ndalesat dheshuma neto eshte konforme dispozitave

ligjore dhe te rakorduara me treguesit e Drejtorise Rajonale Tatimore Elbasan.

Pagat jane paguar nepermjet bankes dhe si te tilla jane te njohura si shpenzime ne pagen bruto te

tyre.Ne ndalesajane pasqyruar saktesisht ll.2% te sig.shoq. e shendetesore dhe tatimi mbi page

sipas ligf it.

KAPITALI DHE REZERVAT: Kapitali i nenshkruar eshte 4.000.000 leke,ndersa kapitalet e

veta duke shtuar edhe fitimin e pa shperndare eshte sipas pasqyres bashkengjite:

12.551.274
Fitimi neto per periudhen
kontabel 41686724

Aksione te thesarit te
riblera
@
2011

Fitimi neto per periudhen
kontabel

Emetimi kapitali aksionar

Fitimi neto per periudhen
kontabel

Pozicioni me 31 dhjetor
2012

Totali
16.551.274

4.168.672

-5.862.602

14.857.042

3454042

4168724

14.142.360

3.142.092

-3.000.000

14.284.562



ANALIZA E CASH.FLOW

Levizja e mjeteve monetare eshte pasqyruar ne pasqyren analitike te financiare e cila

eshte analitike me spjegimet perkatese dhe eshte ndertuar me metoden

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKET KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimin e ketyre pasqyrave eshte kontabili nformatizuar dhe

mbahet me programin ALPHA 7 i njhohur dhe i licencuar si program kontabiliteti ne vendin tone.

Ndertimi i i ketyre pasqyrave dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga ekonomistja e punesuar zj.Xhonina

Kumrija

l2.lParimi i vijushmerise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet baze te kontabilitetit

dhe te miratuara nga ligii.Kjo kompani ka filluar aktivitetin e saj si biznes i regjistruar ne tvsh ne muajin prill

te vitit 2009 e ne vazhdim

Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit

Keto spjegime jane shoqeruese te pasqyrave financiare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe pozicionin

financiar te e mbylljes vjetore te llogarive te kompanise.

PER DREJTIMIN E NJESISE

ADMINISTRATORI

Ibrahim KUMRIJA

EKONOMISTJA

Xhonina KUMRIJA

Elbasan,me 16103/2014
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FORMULAR
PAGESES SE

ffi (2) Periudha tatimore

201 3

Data dhe tr'irma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergegesine time qe informacioni i

Data
2014-03-24

I DEKLARIMIT DHE
TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(1) Numri Serial: K3271221OC3y4O5S

il| il ]ilt tilil ilt| |||] | il||til |ilililfi] ilr ||l
K32712210C3Y4055

Firma e Personit td tatueshdm t 
Ji

t:.F ,y iuefi 1,'i,; v
Kjo kopje e deklarates nuk mund tii pdrdoret per te kryer paEesa nii bankei. Kjo kopje r\\bd1ol'$'. 

"i 
rgl* pdr nevojat tua;a

personale. Fdr td kryer pagesdn ju lutem te gjeneroni Flete Pagesdn duke klikuar butonin Kn"fo Fkld y'agese". Pdr sqarime tE
mdtejshme ju lutem kontaktoni sh€rbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar nE numrat e felefonjt-xxxxxx ose duke derguar

(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K327' t2210C

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: KUMRIA I

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Laqiia I1 Nentori .  Rruqa Shefq ELBASAN

(7) Numri Telefonit: Elbasan, Drejtoria Rajonale Elbasan
Lajmeronl nese l mesrpem esht€Jo l plote ose ka ndryshutr

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

t8/9) Te ardhurat 35.530.675,00 35.530.675,00
10/l l)  Shpenzimet 32.O39.464.00 32.039.464.00
12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

13/14) Humbja

l5/16) Fit imi 3.491.2' t1,OO 3.49't.21't,00
17) Humbje e mbartur

t8) Fitimi i tatueshem neto (16-17)
3.49't .211,OO

Lloguritj a e tatim fttimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 349.121,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)
349.121,00

(22) Tatim fitimi i shtyre 631.243,00
(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 282.122,AO
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR
0,00

email ne addresen: efi l ing@tatime.gov.al
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SHOQERTA _KUMRIA -l
NIPTI K327I22IOC

Deklaroj se Shoq€ria- KUMRIA -1-

me administrator Z lbr ahim Kumrij a

Date 16103120t4

DEKLARATE

me NIPT -K32712210C

_ dhe aksioner€:

l. Zl lbrahimKumrija - p€rqindja e pjesmarrjes -100-%'

Shoq€ria - KUMRIA -l me NIPT K32712210C

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve komb€tare t€ kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare €sht€:

lZj. XhoninaKumrij a( ekonomist i pun€suar pran€ shoq€ris€)

Administratori i ShoqErisii
Ibrahim Kumrija
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SHOQERIA KUMRIA
NIPT K327T22IOC
ELBASAN

VENDIM

Nr.4 dt.0ll06l20l4

I
ORTAKUT TE VETEM

Z.IBRAHIM KT]MRIJA

Ortaku i vetem i Biznesit Kumria 1 Ibrahim Kumrija me dt.01 Qershor 2014 mori ne
shqyrtim informacionin e paraqitur nga ekonomisti z.Pullumb Ligi per problemin e rezultateve
ekonomike te paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2013 dhe pasi shqyrtoi problemet e paraqitura
ne informacionin perkates,

VENDOSI:

l-Te miratoje rezultatin ekonomiko financiar te vititn 20l3,sipas treguesve te paraqitura ne
pasqyrat financiare te bilancit.

2-Fitimi i rezultuar pas llogaritjes se tatim fitimit prej 3.142.091 leke do te destinohet si
vijon:

-Shuma prej 3.142.091 do te kaloje ne llogarine personale per te cilen do te paguhet l0 %
tatim burim

3- Ne mbeshtetje te Ligjit 8438 dt.28/1211998 i ndryshuar me ligjin 916l dt.28ll2/2003,me
Ligiin 9326 dt.06lI2/2004 dhe me ligjin 9458 dt.2l/12/2005, neni 33/1, si dhe Udhezimet perkatese,
kopje e ketij vendimi i dergohet deges tatimeve Elbasan dhe Qendren Kombetare te Regjistrimit.

4-Ngarkohet departamenti i finances,te ndjeke zbatimin e ketrj vendimi.

ORTAKU I VETEM


